
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 
Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
 

VISTI  i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di 
Foggia; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 03/07/2024 con la quale si è 

stabilito di emanare, per l’a.a. 2024/2025, un avviso di selezione per 
l’attribuzione degli insegnamenti risultanti scoperti; 

 
VISTO l’avviso di selezione per l’affidamento di insegnamenti per l’a.a. 2024/2025 

emanato con decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici 
Rep. n. 943/2024, Prot. n. 37125 -VII/1 dell’8 luglio 2024; 

 
 

DECRETA 
 
 

Sono nominate le seguenti Commissioni esaminatrici per la procedura di selezione per 

l’attribuzione degli insegnamenti di seguito specificati: 

  

 
Corso di 
Studio 

 

Insegnamento S.S.D. CFU 

 
Ore 

Anno 
 

Sem 
 

Commissione 

Lettere 
Laboratorio di 
informatica applicata 
alla didattica 

INF/01 6 

36 

III II 

Prof. Menico Caroli, 
Prof. ssa Maria 
Sardelli, Agresta 
Componenti 
supplenti Prof. ssa 
Angela Di 
BenedettoDi 
Benedetto, prof. ssa 
Tiziana Ingravallo 

Lettere Storia della scienza M-
STO/05 6 

36 

III II 

Prof. ssa Alessandra 
Beccarisi, 
Prof.Emanuele 
Cafagna, prof. 
Michele Russo 



 2 

Componenti 
supplenti: Prof. ssa 
Silvia Evangelisti, 
Prof. Stefano 
Picciaredda 

Lettere Visual storytelling L-
ART/06 

6 

36 

II I 

 Prof. ssa Rossella 
Palmieri, Prof. ssa 
Silvia Mei, Prof. 
Gianni Antonio 
Palumbo  
Componenti 
supplenti: 
Prof. ssa Francesca 
Sivo, Prof. Antonio 
Rosario Daniele 

Lingue e 
culture 
straniere 
(mutua su 
Scienze e 
Tecniche 
psicologiche) 

Informatica 
 INF/01 6 

 
36 

III II 

Prof. 
Agostino Marengo, 
Prof. ssa Anna 
Riccio, Prof. ssa  
Maria Sardelli  

Lingue e 
culture per la 
comunicazion
e 
internazionale 

Digital skills e 
tecnologie per la 
traduzione  

ING-
INF/05 

6 

 
36 

I I 

Prof. ssa Anna 
Riccio, Prof. ssa 
Antonella Catone, 
prof. Michele Russo 

Lingue e 
culture per la 
comunicazion
e 
internazionale 

Diritto internazionale IUS/13 4 

 
24 

II I 

 Prof. ssa Anna 
Riccio, prof. Aldo 
Ligustro, Prof. ssa  
Antonella Catone 

 

 

 
 

 
 
           
                                                                                                                                  LA DIRETTRICE  
                                          Prof. ssa Barbara de Serio 


		2024-07-25T08:54:15+0200
	Barbara De Serio




